Seite 1
   Stand 10. Januar 2010
Typenliste Honda Krafträder:  E10-Verträglichkeit
In dieser Liste wird die E10-Verträglichkeit aller Modelle, die bisher offiziell von uns vertrieben
wurden, darstellt.  Nach derzeitigem Stand werden auch alle zukünftigen Modelle mit E10-
Kraftstoff zu betreiben sein.
Bitte beachten Sie:
• Sogenannte Grauimport und Wettbewerbs-Modelle wurden nicht berücksichtigt, da uns die
technischen Unterlagen nicht zu Verfügung stehen.
• Überprüfen Sie das tatsächliche Modelljahr anhand der Fahrzeug-Identitätsnummer bei
Ihren Honda-Vertragspartner oder der Service-Hotline
• E10 Kraftstoff besitzt nicht zwingend 10% Bioethanol sondern gibt einen Ethanolgehalt von
bis zu 10% an.
• Auch wenn eine E10-Verträglichkeit vorliegt kann dieser Kraftstoff unter Umständen einen
unrunden Motorlauf verursachen und zu einer Leistungsminderung führen.
Seite 2
Gegenüberstellung Typ/Verkaufsbezeichnung aller HON DA-Krafträder
EG-BE-,
ABE-Nr.
Typ nach EG-BE,
ABE, EBE
Verkaufsbezeichnung
nach Preisliste
Alpha-Teil der
Fz.-Identif.-Nr.
Verwendung von
E10 Kraftstoff
möglich ?
  MOFA 25Km/h MOFA 25Km/h
6048 P 50 P 50 P 50 Nein
B768 AB 06 PX 50
PXR 50
AB 06-S
AB 06-R
Nein
C686 AB 16 PX - L AB 16-R Nein
ohne * AB 25 PK 50 Wallaroo AB 25 Nein
A221 PA 50 PA 50 Camino PA 50 Nein
A023 PA 50 M Young Camino PA 50 M  Nein
E923 PA 50 T Camino PA 50 MZ Nein
  Kleinkrafträder 50cc    und Roller 50cc
6731 CB 50 CB 50 CB 50 Nein
A224 CB 50 J CB 50 J CB 50 J Nein
4747 CGM 100 CGM 100 CGM 100 Nein
4748 CGM 114 CGM 114 CGM 114 Nein
9124 CF 50 CF 50 CF 50 Nein
A814 CY 50 CY 50 CY 50 Nein
D589 SH 50 SH 50 Scoopy  SH 50 Nein
5267 SS 50 SS 50 SS 50 Nein
7356  ST 50 Dax ST 50 ST 50 Nein
8576 ST 50 G Dax ST 50 G ST 50 G Nein
A294 XL 50 XL 50 XL 50 Nein
7932 Z 50 Z 50 Monkey Z50A Nein
9730 Z 50 J Z 50J Monkey Z50J Nein
9730 Z 50 J Z 50 JZ / Z 50 GZ AB 02 Nein
C665 AB 07 Melody AB 07 Nein
E889 AB 22 ZB 50 Monkey AB 22 Nein
E887 AB 23 ST 50 Dax  AB 23 Nein
B556 AC 01 MB 50 AC 01 Nein
D488
E490
AC 05
(ab 18.12.1986)
MBX 50 S AC 05 Nein
F125 AC 08 NSR 50 F AC 08 Nein
Seite 3
B557 AD 01 MT 50 AD 01 Nein
D487
E489
AD 04
MTX 50 S AD 04 Nein
D716 AF 01 NH 50 Lead AF 01 Ab Modelljahr 1989
F974 AF 29 Vision Met-in (Belgien) AF 29 Nein
G243 AF 29 Vision Met-in (Italien) AF 29 Nein
H030 AF 32 SJ 50 Bali AF32
ZDCAF32
Alle
ohne * AF 37 SFX 50 VTMAF37 Nein
ohne * AF 37 SXR 50 (SFX 50 MM) VTMAF37 Nein
H549 AF 40 SH 50 ZDCAF40 Alle
H893 AF 43 SGX 50 Sky ZDCAF43 Alle
K093 AF 49 X8R-S   (SZX 50 S)
X8R-X   (SZX 50 X)
ZDCAF49 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*0315*
00)
AF 66 Zoomer 50 JH2AF66 Alle
  Leichtkrafträder bis125cc  Leichtkraftroller
D343 SH 80 SH80 SCOOPY  SH 80 Nein
ohne * DC 03 NS-1 VTMDC03 Alle
C029 HC 01 MB 80 HC 01 Nein
C799
E463
HC 04
(ab 03.12.1986)
MBX 80 HC 04 Nein
C940 HC 05 MCX 80 HC 05 Nein
C030 HD 02 MT 80 HD 02 Nein
C595 HD 06 MTX 80 HD 06 Nein
D140 HD 08 MTX 80 R (Japan-Produktion) HD 08 Nein
D845
E462
HD 08
MTX 80 R (Belgien-Produktion) HD 08 Nein
E516 HD 09 MTX 80 RII HD 09 Ab Modelljahr 1990
C800 HF 01 LEAD 80 HF 01 Nein
H328 HF 07 SJ 100 ZDCHF07 Alle
K125 HF 09 SRX 90 Shadow JH2HF09 Alle
ohne * JC 22 NSR 125 R ZDCJC22 Nein
K353 JC 22 NSR 125 R (ab Modellj. 1999) ZDCJC22 Nein
H058 JC 24 CA 125 Rebel JC 24
JH2JC24
Alle
H701 JC 26 CA 125 (ab Modellj. 1997) VTMJC26 Alle
H932 JC 27 CG 125 NMHJC27 Alle
K406 JC 29 VT 125 C JH2JC29 Alle
Seite 4
EG-BE
(e9*92/61*
0043*00)
JC 31 VT 125 C/C2 (ab Modellj. 2001) VTMJC31 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0053*00
JC 32 XL125V / Varadero 125 VTMJC32 Alle
EG-BE
(e*2002/24*
0004*00)
JC34
Bis 2006
CBR125R MLHJC34 Alle
EG-BE
(e13*2002/24*
0185*00)
JC39
Ab 2007
CBR125R MLHJC39 Alle
EG-BE
(e13*2002/24*018
3*00)
JC37
ANF125 Innova MLHJC37 Alle
EG-BE
e13*2002/24*03
17*00
JC40 CBF125 ME4JC40 Alle
EG-BE
e9*2002/24*042
4*00
JC49 XL125V /Varadero 125
Italien Produktion ab 2010
ZDCJC49 Alle
H903 JD 16 XLR 125 R JH2JD16 Alle
K184 JD 18 CLR 125 VTMJD18 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0204*00)
JD 19 XR125L 9C2JD19 Alle
ohne * JF 03 CH 125 Spacy JH2JF03 Alle
K094 JF 05 FES 125 Pantheon ZDCJF05 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0082*00)
JF 07 NES 125
@ 125
ZDCJF07 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0073*00)
JF 09 SH 125 ZDCJF09 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0122*00)
JF 10 Dylan 125 ZDCJF10 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0064*00)
JF11 LEAD 100 ME4JF11 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0172*00)
JF 12 FES 125 Pantheon
(Ab Baujahr 2003)
ZDCJF12 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0172*01)
JF 12 S-Wing
(Ab Modellj. 2007)
ZDCJF12 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*
0298*00)
JF 14 SH 125i ZDCJF14 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*
0400*00)
JF 17 PS125i / PES125 ZDCJF17 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
1792*00)
JF 19 NHX110 Lead LWBJF19 Alle
Seite 5
EG-BE
(e4*2002/24*
2115*00)
JF23 SH125D (RR Drum Brake)
SH125
ZDCJF23A
ZDCJF23B
Alle
EG-BE
(e13*2002/24*
0373*00)
JF28 WW125EX2 (PCX) MLHJF28A Alle
  Krafträder bis 125cc und Roller -125cc
8500 ST 70 Dax ST 70 ST 70    Nein
ohne * HB 01 CY 80 HB 01 Nein
C242 HC 03 CB 80 N HC 03 Nein
5567 S 90 S 90 S 90 Nein
7627 CB 100 CB 100 CB 100 Nein
7410 CB 125 CB 125 CB 125 Nein
9665 CB 125 J CB 125 S CB 125 J Nein
9323 CB 125 K CB 125 CB 125 K Nein
A223 CB 125 T CB 125 Twin/Twin 2 CB 125 T Nein
8213 SL 125 S SL 125 S SL 125 S Nein
A001 TL 125 S TL 125 S TL 125 S Nein
9719 XL 125 XL 125 XL 125 Nein
C599 JC 05 CM 125 C JC 05 Nein
D066 JF 01 LEAD 125 JF 01 Nein
  Krafträder bis 250cc Roller-250cc
A648 CM 185 T CM 185 CM 185 T Nein
E456 CM 185 T CM 200 MC 01 Nein
A902 L 185 S XL 185 S L 185 S Nein
9552 CB 200 CB 200 CB 200 Nein
6367 CB 250 CB 250 K CB 250 Nein
9125 CB 250 G CB 250 G CB 250 G Nein
A399 CB 250 T CB 250 Twin CB 250 T Nein
A399/1 CB 250 T
(ab 20.02.1985)
CB 250 N Euro-Sport CB 250 N Nein
7757 CL 250 CL 250 CL 250 Nein
A003 CJ 250 T CJ 250 T CJ 250 T Nein
9720 L 250 XL 250 L 250 Nein
A869 L 250 S XL 250 S L 250 S Nein
9485 XL 250 XL 250 XL 250 Nein
B769 MC 02 CB 250 RS MC 02 Nein
C472 MC 06 CM 250 C MC 06 Nein
Seite 6
H210 MC 13 CMX 250 C JH2MC13 Alle
H226 MC 26 CB 250 VTMMC26 Nein
H 713 MC 32 CMX 250 C (ab Modellj. 1997) VTMMC32 Alle
C592 MD 04 CL 250 S MD  04 Nein
C594
E457
MD 03
(ab 03.12.1986)
XL 250 R MD 03 Nein
C916 MD 06 XL 200 R MD 06 Nein
C929
E458
MD 07
(ab 03.12.1986)
MTX 200 R MD 07 Nein
D447
E460
MD 11
(ab 03.12.1986)
XL 250 R MD 11 Nein
E843 MD 21 NX 250 (Modellj. 1988-1990) MD  21 Ab Modelljahr 1989
F542 MD 25 NX 250 (ab Modellj. 1991) MD 25 Alle
ohne *
MF 02
CN 250  MF02
JH2MF02
Ab Modelljahr 1988
H836 MF 04 FES 250 Foresight JH2MF04 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0011*00)
MF 05 FES 250 Foresight
(ab Baujahr 2000)
ZDCMF05 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*
0026*00)
MT04 Cota 4RT VTDMT04 Alle
  Krafträder bis 500cc    und Roller bis 500cc
7296 CB 350 CB 350 CB 350 Nein
8730 CB 350 F CB 350 Four CB 350 F Nein
9126 CB 360 CB 360 CB 360 Nein
A002 CJ 360 T CJ 360 T CJ 360 T Nein
9465 CB 400 F CB 400 Four CB 400 F Nein
A400
A400/1
CB 400 T
CB 400 T
CB 400 T
(ab 02.02.1982)
CB 400 Twin
CB 400 N Euro-Sport
CB  400 Twin Hondamatic
CB 400 T
CB 400 N
CB 400 A
Nein
5568 CB 450 CB 450 CB 450 Nein
6296 CB 450 K CB 450 K (K1-K5) CB 450 Nein
7948 CL 450 CL 450 CL 450 Nein
7943 CB 500 CB 500 (K1-K2) CB 500 Nein
9466 CB 500 T CB 500 T CB 500 T Nein
A539
A539/1
CX 500
(ab 02.02.1982)
CX 500 CX 500 Nein
B645 NC 01 CM 400 T NC 01 Nein
D837
E838
NC 19
(ab 15.01.1988)
NS 400 R NC 19 Nein
ohne * NC 27 CB 1 (CB 400 F) JH2NC27 Ab Modelljahr 1988
Seite 7
ohne * NC 30 VFR 400 R NC 30 Ab Modelljahr 1989
D714
E511
ND 03 XL 350 R ND 03 Nein
EG-BE
(e4*93/14*
93/14*0107*00
NF02 SH300i ZDCNF02 Alle
EG-BE
e4*2002/24*204
5*00
NF03 SW-T 400 JH2NF03 Alle
B647 PC 01 CX 500 C PC 01 Nein
C469 PC 02 GL 500 D PC 02 Nein
C470 PC 03 CX 500 Turbo PC 03 Nein
C565 PC 06 CX 500 Euro PC 06 Nein
C612 PC 07 FT 500 PC 07 Nein
B647 PC 01 CX 500 C PC 01 Nein
C469 PC02 GL500D PC02 Nein
C938 PC 08 VT 500 C PC 08 Nein
D064 PC 11 VT 500 E PC 11 Nein
D448 PC 12 VF 500 F, FII PC 12 Nein
D715 PC 14 CB 450 N PC 14 Nein
D861 PC 15 XBR 500, XBR 500 S PC 15 Nein
ohne * PC 16 GB 500 JH2PC16 Ab Modelljahr 1989
E139 PC 17 CB 450 S PC 17 Nein
G555 PC 26 CB 500 (ab Modellj. 1994) PC 26 Alle
H418 PC 32 CB 500 (ab Modellj. 1996) ZDCPC32 Alle
EG-BE
(e*2002/24*
0244*00)
PC 39 CBF 500 ZDCPC39 Alle
B166 PD 01 XL 500 S PD 01 Nein
C611 PD 02 XL 500 R PD 02 Nein
  Krafträder bis 600cc     und Roller bis 600cc
9666 CB 550 F CB 550 Four-in-One CB 550 F Nein
A286 CB 550 K CB 550 K CB 550 K Nein
C664 PC 04 CBX 550 F, F2 PC 04 Nein
E839 PC 21 VT 600 C PC 21
JH2PC21
Ab Modelljahr 1989
E515 PC 19 CBR 600 F (Modellj.  1987/1988) PC 19 Nein
E978 PC 23 CBR 600 F (Modellj.  1989/1990) PC 23 Alle
F648 PC 25 CBR 600 F (Modellj.  1991-1994) PC 25 Alle
H002 PC 31 CBR 600 F (ab Modelljahr 1995) PC 31 Alle
Seite 8
JH2PC31
K016 PC 34 CB 600 F Hornet JH2PC34 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0020*00)
PC 34 CB600F Hornet, CB600S Hornet-
S  (ab Modelljahr 2000)
JH2PC34 Alle
K294 PC 35 CBR 600 F (ab Modelljahr 1999) JH2PC35 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0101*01)
PC 35 CBR 600 F (ab Modelljahr 2001)
CBR 600F Sport
JH2PC35 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0101*00)
PC 36 CB600F Hornet, CB600S Hornet-
S  (ab Modelljahr 2002)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0101*01)
PC 36 Hornet 600
(ab Modelljahr 2003)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0101*02)
PC 36 Hornet 600
(ab Modelljahr 2005)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0190*01)
PC 37 CBR 600 RR
JH2PC37 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0190*02)
PC 37 CBR 600 RR                           (ab
Modelljahr 2005)
JH2PC37 Alle
EG-BE
(e*2002/24*
0231*00)
PC38 CBF600 ZDCPC38 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
1247*00)
PC40 CBR 600 RR JH2PC40 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0454*
00)
PC41 Hornet 600
Ab Modellj. 2007
ZDCPC41 Alle
EG-BE
e3*2002/24*049
0*00
PC43 CBF600 ab Modellj. 2008 ZDCPC43 Alle
D065
E459
PD 03
(ab 03.12.1986)
XL 600 R PD 03 Nein
D890
E442
PD 04
(ab 06.11.1986)
XL 600 LM/RM PD 04 Nein
E512 PD 06 XL 600 V PD 06
JH2PD06
Ab Modelljahr 1989
H 686 PD 10 XL 600 V (ab Modellj. 1997) ZDCPD10 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0114*00)
PF 01 Silver Wing JH2PF01 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0114*01)
PF 01 Silver Wing ABS
(ab Modellj. 2003)
JH2PF01 Alle
  Motorräder bis 750cc
7275 CB 750 CB 750 Four (K1-K6) CB 750 Nein
9667 CB 750 F CB 750 Four-in-One (F1) CB 750 F Nein
A401 CB 750 G CB 750 (F2) CB 750 G Nein
Seite 9
A287 CB 750 K CB 750 Four (K7) CB 750 K Nein
A968 RC 01 CB 750 K RC 01 Nein
A969 RC 03 CB 650 RC 03 Nein
B770 RC 04 CB 750 F RC 04 Nein
B646 RC 05 CB 650 C RC 05 Nein
C122 RC 06 CB 750 C RC 06 Nein
C666 RC 07 VF 750 Sport RC 07 Nein
C471 RC 08 CB 650 SC RC 08 Nein
C667 RC 09 VF 750 C RC 09 Nein
C797 RC 10 GL 650 D RC 10 Nein
C939 RC 11 CX 650 C RC 11 Nein
C851 RC 12 CX 650 E RC 12 Nein
C917 RC 13 CBX 650 E RC 13 Nein
C949 RC 15 VF 750 F RC 15 Nein
C918 RC 16 CX 650 TURBO RC 16 Nein
D370 RC 17 CBX 750 F RC 17 Nein
E159 RC 24 VFR 750 F (Modellj.  1986-1989) RC 24 Ab Modelljahr 1989
E514 RC 29 VT 750 C RC 29 Nein
E840 RC 30 VFR 750 R RC 30 Nein
E888
E888/1
RC 33 NTV 650 Revere RC 33
JH2RC33
Ab Modelljahr 1988
F372 RC 36 VFR 750 F (Modellj.  1990-1997) RC 36
JH2RC36
Alle
ohne * RC 40 NR 750 RC 40 Alle
G035 RC 42 CB 750 Seven Fifty RC 42
JH2RC42
Alle
G412 RC 43 VF 750 C (ab Baujahr 1993) RC 43
JH2RC43
Alle
H 714 RC 44 VT 750 C/C2 (ab Modellj.  1997) JH2RC44 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
  0102*00)
RC 44 VT 750 C/C2 (ab Modellj.  2001) JH2RC44 Alle
G670 RC 45 RVF 750 R RC 45 Alle
K027 RC 47 NT 650 V Deauville VTMRC47 Alle
EG-BE
(e9*92/61*
0073*00)
RC 47 Deauville
(ab Modellj.  2002)
VTMRC47 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0085*01)
RC 48 VT 750 DC
Black Widow
JH2RC48 Alle
Seite 10
EG-BE
(e4*2002/24*
0239*00)
RC 50 Shadow 750 JH2RC50 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*
0069*00)
RC 52 Deauville
(ab Modellj.  2006)
VTMRC52 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1355
*00)
RC53 VT750 C2
Shadow Spirit
Shadow Black
JH2RC53 Alle
EG-BE
e4*2002/24*190
4*00
RC55 DN-01 JH2RC55 Alle
EG-BE
e4*2002/24*242
2*00
RC58 VT750S JH2RC58A Alle
EG-BE
e9*2002/24*042
2*00
RC59 Deauville  NT700V /VA
Italien Produktion ab 2010
ZDCRC59A
ZDCRC59B
Alle
D141 RD 01 XLV 750 R RD 01 Nein
E851 RD 02 NX 650 Dominator RD 02 Ab Modelljahr 1990
E867 RD 03 XRV 650 Africa Twin RD 03 Ab Modelljahr 1989
F371 RD 04 XRV 750 Africa Twin RD 04 Alle
G317 RD 07 XRV 750 Africa Twin RD 07
JH2RD07
Alle
H031 RD 08 NX 650 RD 08 Alle
H 569 RD 09 SLR 650   (Modellj.  1997/98)
FX 650 Vigor (ab Modellj.  1999)
VTMRD09 Alle
EG-BE
(e3*92/61*
0017*00)
RD 10 XL 650 V Transalp   ZDCRD10 Alle
EG-BE
(e9*92/61*
0077*00)
RD 11 Transalp 650  (ab Modellj.  2002)  VTMRD11 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*
0040*00)
RD 12  FMX 650 VTMRD12 Alle
EG-BE
E9*2002/24*022
3*00
RD13 Transalp (700) XL700V/VA
Ab 2008
VTMRD13 Alle
EG-BE
E9*2002/24*042
6*00
RD15 Transalp (700) XL700V/VA
Italien Produktion ab 2010
ZDCRD15A
Alle
  Motorräder bis 1000cc
A828 CB 1 CBX CB 1 Nein
B649 CB 1 CBX (US-Prod.) SC 03 Nein
9612 GL 1
GL 2
GL 1000 Gold Wing
GL 1000 Grand Tourisme
GL 1
GL 2
Nein
Nein
K011 RC 46 VFR 800 FI JH2RC46 Alle
Seite 11
EG-BE
(e1*92/61*
0132*00)
RC 46 VFR / VFR-ABS (ab Modellj. 2002) JH2RC46 Alle
B012 SC 01 CB 900 F SC 01 Nein
C241 SC 06 CBX SC 06 Nein
C593 SC 09 CB 900 F/F2 SC 09 Nein
D413 SC 15 VF 1000 F/F2 SC 15 Nein
D446
E837
SC 16
VF 1000 R SC 16 Nein
E513 SC 21 CBR 1000 F (Modellj. 1987/1988) SC 21 Nein
F143 SC 24 CBR 1000 F (ab Modellj.  1989) SC 24
JH2SC24
Alle
G034 SC 28 CBR 900 RR (ab Modellj.  1992) SC 28 Alle
G341 SC 30 CB 1000 F SC 30
JH2SC30
Alle
H294 SC 33 CBR 900 RR (ab Modellj.  1996) JH2SC33 Alle
H687 SC 36 VTR 1000 F JH2SC36 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0044*00)
SC 36 VTR 1000 F (ab Modellj.  2001) JH2SC36 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0019*01)
SC 44 CBR 900 RR
(ab Modellj.  2000)
JH2SC44 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0061*00)
SC 45 VTR 1000 SP-1 JH2SC45 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0061*01)
SC 45 VTR 1000 SP-2
(ab Modellj.  2002)
JH2SC45 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0051*00)
SC 48 Hornet 900 JH2SC48 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0052*01)
SC 50 FireBlade
(ab Modellj.  2002)
JH2SC50 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
0269*00)
SC 57 CBR1000RR
Fireblade (ab Modellj.  2004)
JH2SC57 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
0269*03)
SC 57 CBR1000RR
Fireblade (ab Modellj.  2006)
JH2SC57 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*
0373*00)
SC 58 CBF 1000 ZDCSC58 Alle
EG-BE
e4*2002/24*172
6*00
SC59 CBR1000RR Fireblade ab Modellj.
2008
JH2SC59 Alle
EG-BE
e4*2002/24*191
2*00
SC60 CB1000R ZDCSC60 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
SC64 CBF1000F / CBF1000FA ZDCSC64 Alle
Seite 12
2395*00) (Ab Modelljahr 2010)
EG-BE
(e4*92/61*
0009*00)
SD 01 XL 1000 V Varadero JH2SD01 Alle
EG-BE
(e9*92/61*
0059*00)
SD 02 Varadero 1000
(Ab Modellj. 2002)
VTMSD02 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*
0421*00)
SD 03 XL1000V / VA Varadero
Italien Produktion
Ab Modellj. 2010
ZDCSD03 Alle
  Motorräder über 1000cc
B648 SC 02 GL 1100 SC 02 Nein
B923 SC 02 GL 1100 (US-Prod.) SC 02 Nein
C132 SC 05 CB 1100 R SC 05 Nein
C473 SC 08 CB 1100 R SC 08 Nein
C798 SC 11 CB 1100 F/F2 SC 11 Nein
C948 SC 12 VF 1100 C SC 12 Nein
D342 SC 14 GL 1200 DX SC 14 Nein
E931 SC 22 GL 1500 Gold Wing SC 22
1HFSC22
Alle
E778 SC 23 VT 1100 C SC 23 Alle
G600 SC 23 VT 1100 C (Modellj.  1994) SC 23 Alle
F440 SC 26 ST 1100 Pan European SC 26
JH2SC26
Alle
H027 SC 32 VT 1100 C2  A.C.E. SC 32
1HFSC32
Alle
H 582 SC 34 GL 1500 C (F 6 C) 1HFSC34 Alle
H 541 SC 35 CBR 1100 XX JH2SC35 Alle
EG-BE
(e13*92/61*
0043*00)
SC 35 CBR 1100 XX (ab Modellj.  2001) JH2SC35 Alle
K012 SC 39 VT 1100 C3 Aero 1HFSC39 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0026*00)
SC 42 CB 1100SF  X-Eleven JH2SC42 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0113*00)
SC 46 VTX (1800) 1HFSC46 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0107*00)
SC 47 Gold Wing (1800) 1HFSC47 Alle
EG-BE
(e1*92/61*
0147*00
SC 51 Pan-European ABS
(STX 1300)
JH2SC 51 Alle
EG-BE
(e4*92/61*
0152*00)
SC 52 VTX1300 1HFSC52 Alle
Seite 13
EG-BE
(e4*92/61*
0187*00)
SC 54 CB 1300 JH2SC54 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
2268*00)
SC61 VT1300CX Fury JH2SC61 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*
2383*00)
SC63 VFR1200F / FD
JH2SC63
Alle
ohne * = Betriebserlaubnis wurde gemäß § 21 StVZO im Einzelabnahmeverfahren erteilt (Einzelbetriebserlaubnis).
EG-BE = Für dieses Fahrzeug wurde eine EG-Betriebserlaubnis gemäß der Richtlinie 92/61/EWG des Rates erstellt.